5̄ ē de illo q̄ in crīmī p̄pter q̄o ē excoi
catus a papa p̄ticipat crīminoso. tal̄ enī
ratione crīminis dānati videat̄ in cū teli
quere q̄ dānauit illud crīmen. t̄ ideo n̄
p̄t̄ absolūtū n̄i ab eo q̄ s̄niā tulit aut̄ a
suo sup̄iore etiam si ille sup̄ior n̄ habeat̄
curā ordinariā caliter excommunicati. t̄ vi
tetur esse casus specialis in quo archiepi
scopns iurisdictionē habet̄ in subdito suf
fraganei sui. extra e. n̄p. §. i. t̄ ouobus. c
se. t̄. c. si concubine. vñc̄ si papa senten
tiam tulerit participans cū tali t̄ talis ab
allo absolūtū n̄ poterit q̄s a papa t̄ dīne
sūficiatur casus iste a tertio calu predicto.
quia hic loquit̄ t̄ participatione crīmī
nis non diuinoz officioz. ibi v̄o loquit̄
in casti cōuerso. 6̄ fm̄ Hosti. ē de capel
lano secūdū nubentē benedicente qui et
si excommunicatus non sit. mittēdū t̄i ē
ad sedēm apostolicam ab officio benefi
cio p̄ suspēlius. ut patet ex d̄ sc̄i. n̄p. c. t̄

7º ē de illo q man⁹ violentas iñicit i cleric⁹ vel religios⁹. i7. q. 4. si q⁹ suadente. q⁹ indistincte vex⁹ e nisi oī q⁹ a sede apostolica bēat pñilegū absoluendi put⁹ q⁹ alib⁹ pcedit hoc p li as spāles. vbi q tem qsticis sit excessus si pñalit⁹ et certa s̄nia pñittat⁹ is pñt absoluere cui cōnit⁹ tif. et sic itell⁹ gas illud e. e. mulieres. h. te bis q. Nec pñt alij telegare. e. e. de offi. dele. qm̄ aplica se. Spāliter aut̄ officialis iñdex vel apparitor alicui⁹ pñtis vñ pñcipes pñiectio manu⁹ in cleric⁹ absolu ni non pñt nisi a papa. q̄a nulli layo au ctoitas tanta sup cleric⁹ dat⁹ nisi forte turbā arcendo nō ex deliberaatioñ s casu cleric⁹ ledat. e. e. si vo alicui⁹. 8º est d eo q dat licentiā alicui⁹ grauādi eos qui sñiam cōtra aliquē vel aliquos pñmlga uerū. talis enī ē excoicatus. et si pmanserit in bac sñia p dños mensis absolu nō poterit nisi a papa. e. e. getiq⁹ p eo Gre go. x. li. 6. Itē illi q̄ sit excoicati a iñre in casu. 42. 62. 72. 75. 87. 91. 95. 96. et. 97. et 100. absolu nō pñt nisi p papā pñter in articulo necessitat⁹ ut habuisti ē supra.

Sequit⁹ videre et 3º articulo in q bns casibus hec regula fallit. s. q̄ iñicit man⁹ violentas in cleric⁹ vel religios⁹ non pñt absolu a quoctis nisi a papa. Circa qd̄ sciend⁹ q̄ sit pñles tales casus. Primum ē qñ excoicatus ē mortis articulo cōstitut⁹. ut q̄ letaliter i firmat vel in illi belliti ingredit⁹ vel naufragat. hec enī q̄cīq⁹ fieret leso potest absolu. i7. q. 4. si q⁹ suadēte. et e. e. si du biū. et plurib⁹ alijs. e. Et i hoc casu pñt pñnitens absolu a quoctis pñcō et a q̄cīq⁹ excoicatione p quilibet pñbim nō hereti cū nec scismatic⁹ nec excoicatus. Ad hic q̄ Inno. extra de pe. et re. qd̄ in te. dic q̄ ille casus nō itelligit m̄ pñter infirmitatē. sed etiā si sit in quoctis piculo mor ti vicino. ut si timeat hostē vel pñdonē vel crudelē boiem potente vel spāle odium alicui⁹ vel si sit piculose nauigatur⁹. ff. de tonā. cā mor. l. 3. et. 4. Et idem ponit glo. ibidē. et addit q̄ idē ē si sit obcessus vñ ob fidens vbi crebro machine iaciunt⁹ et bali ste. Cū his fatis cōcordare videt Ber. i c. qd̄ in te. Et subdit postea ibidem Hosti caneat tñ absoluens q̄ non nimis laxet habenas in hoc casu. alis sub hoc pñrem possent q̄si oēs absolu. et sic illuderet⁹ eccl̄ia et daref⁹ via figmentis. Est tñ tali in

iñgēndū q̄ si enaserit rebat se sedi aplice s. si leso sit enormis vel si sup hoc. s. enor mi legat⁹ spāle mandatū habeat pñntē mandatū sup hoc recept⁹. Sic itelligas illud e. e. ea noscīt. h. vi. bec Hosti. Et ne ibidē dicit sup. e. tecetero. similiter in alijs excoicatoribus iniñget⁹ ci q̄ recepta sa nitate excoicatori pñt et pñt eius mandat⁹ recept⁹. extra. e. a nobis. z. h. ut aut̄ nisi rōnabiliter fuerit appellat⁹. q̄a tñc stabit mādatis eius q̄ s̄ appellatione cognoscit qd̄ si non fecerit q̄cito cōmode poterit i candē sñiam cadit ipso iñre. li. 6. e. eos q. et sic absolu nō debet cimiterium et alia suffragia eccl̄ie tenegari. extra de septi pñobiano. Consuetudo tñ est in multis dioç. q̄ tales in cimiterio nō sepeliantur. nisi pñs habita sñctitia diocesani vel officialis sui. cui⁹ pñctudinis rō ē. q̄a p hoc ad satisfactionē facili⁹ cōpelli pñt bēdes. voluit etiā ut dicit Ray. pleric⁹ dicere q̄ talis a layco pñt absolu. ar. de confi. dis. 4. constat. hoc enī videt velle Lauren. et Ber. e. e. a nobis. z. Si tñ pñuentus nō fuerit absolu nō ita moriat⁹ si appareat in eo signa contritioñ nec p cū steterit q̄ min⁹ absoluere poterit absolu pñmortē. sed non nisi ab eo q̄ poterat absoluere cū viñi. extra. e. a nobis. z. in tex. et glo. S̄ ad qd̄ valet b̄modi absolu. R̄. ut illo co sacro sepiet⁹ et p eo spāliter oretur et missa celebret⁹ et fiant suffragia p codem 2º casus ē qñ q̄s iñmicitias bñ capita les vel alias instas excusationes. pñ q̄s non pñt se sedi a postolice pñtare. extra. e. tecetero. et. e. qd̄ de bis. In qd̄ etiā. e. pñ q̄ exp̄sa sit qd̄a ipedimenta i spāli viciit in gnali⁹ et pñt alias instas excusationes qd̄ pñt q̄s rōnabiliter ab itinere excusari. ut pñ i. c. tecetero. et ab hoc ipedimento canonic retrabi. ut i. c. qd̄ de bis. et. c. quatinus Quic̄ at sit excusatio vel canonic⁹ ipedimenti alius ē ab his q̄ sit ibidē exp̄sa limita dñ ē arbitrio boni viri. ar. ff. de v. obli. cōtinu⁹. h. cū ita. et e. de vo. qd̄ sup bis. 3º casus ē de osliario qui si pñterre offici⁹ sui malignat⁹ aio iuriandi clericum leserit a suo ep̄o pñt absolu. dñ tñ nō grauit⁹ vul nerauerit. si tñ nō castu fortuito s̄ ex deliberaatioñ granis vulnerauerit a papa dñ absolu. e. e. si vo alicui⁹. m̄fo. i. bec Ray. Si aut̄ non fecisset hoc aio iuriandi nō cēt excoicat⁹. ar. dñ ibidē in glo. q̄a canon tñ ligat dolosos et violentos. extra. co. c. i

4^o casus ē de officiali puta iudice vel apparitore alicui^o p̄tatis vel p̄ncipis qui turbā arcendo non ex p̄posito si casu fortuito, q̄a tñ aliquo modo potuit puideri, ita q̄ aliqua negligētia ibi teþpendat clericū p̄fussit s̄i al's in nulla culpa c̄t n̄ crederē cū astrictū et quo c̄ casus aliq̄te n̄s ita puniri n̄ posset. sic intelligit illō ēx eo, si vō. s̄. officialis. 7 ar. ēx de homi. io. 7.c. vi. Quid si clericū venit loricat^o in bello vel facit insultū. 7 is cōtra quem venit capit vel ledit cū n̄sqd ē excōicat^o Vndet Inno. in. c. si vō alicui^o q̄ sic si sc̄i enter hoc facit, non tñ mittit ad papam. Hosti. vō ibidem dicit q̄ si hoc faciat ad defensionē n̄ ē excōicatus. dū tñ cessante cā defensionis cū libez abire permittit. Quid si officialis auctoritate p̄pria tālē capiat 7 liget 7 p̄culū inslet nec aliter ab iniuria alterius possit compesci. Vndet Hosti. 7 Inno. q̄ n̄ ē excōicat^o imo mēr̄. 33. q. 3. fortitudo. 7. c. se 7 hoc si plāt^o eius n̄ sit ibi q̄ hoc faciat. 7 cū q̄cito p̄ test suo plāto reslitnat. al's cōtra. extra. e. ut fame. s̄. layci. 5^o ē de mulieribus n̄ disticto vñz sint fortes vel debiles. Quid si mulier murilauit vel occidit clericum. Vō in p̄tate ē c̄pi mittere vel non mittere ad curiā b̄'modi mulierē absoluendam. q̄a non distinguit circa eas inter atrocē 7 non atrocē iuriā sicut distinguit vō boſtario. extra eo. si vō alios. i. Credo tñ q̄ erredit in hoc casu mulierē b̄'modi mittit ad curias q̄i fortis ē 7 magna atrocitas facti nec sit alij p̄indicū ex b̄'modi missione. hec rođ. Quid te muliere incendia ria faci loci vel q̄ falsificat līras pape. n̄i qd p̄t absolni ab ep̄o sicut de iniectione. Vō credo q̄ ē mittēda ad curiā. q̄a n̄ in ueniēt iura peccare mulierib^o in hoc casu 7 hoc forte iō. q̄a b̄'modi crīmīa n̄ p̄mit nit nisi p̄ recognitā malitiā 7 colū. h̄. liectio manuā sepe fit ex lenitate 7 ipetu. hec rođ. 6^o casus ē de senib^o 7 valitudina rīs etiā si senes sūt fortes ad abulandū. 7 dī senex maior. 70. annis. L. q̄ etate. l. i. vbi dī q̄ talis gaudet p̄uilegijs vetera n̄cessis. 7^o casus ē de restitutis suis mēbris ut sūt mutilati i pede. cōtracti. ce ci. claudi. manci q̄ sūt miserabiles p̄soner 7 fin Hosti. intelligit hoc te bis q̄ ita testi tūti sūt q̄ accedere n̄ p̄st. Et iste casus 7 duo p̄cedēt. s. qnt^o 7 sextus pbanc ēx e mulieres. 7. c. ca noscīt n̄slo i. q. i. 8^o ca

sus ē de iſirmo q. s. p̄petuū b̄z ip̄dimentū ex infirmitate vel etiā tpale in quo timeret p̄babilis de morte festinata ut iſebribus acutis. signātia. apoplexia 7 b̄'mōi. Pro quātā etiā debilitate q̄s excusat^o q̄ ad curiā non'mittat^o limitandū ē arbitrio boni viri fin rođ. Sc̄dī Inno. aut iſirmi p̄st absolui etiā si n̄ ūnūt p̄culū mortis. ut si b̄z podagrā vel q̄rtanā. 9^o casus ē de panpe. credit aut rođ. circa paupes c̄e distinguendū. s. q̄ illi q̄ n̄ p̄st habere expēsas nec de bonis mobilibus nec im mobilibus q̄ habeat 7 distractare possint n̄ sūt mittēdi ad curiā. al's mittendi sunt quātē tñ expense rebeat ad iter sufficē ex varijs circumstantijs 7 p̄soner loci. limitantū ē. Nec credit^o q̄ debeat mēdicare. vt vadat ad curiā n̄i ū forte talis sit q̄ sp̄ cōfuevit mēdicare 7 robust^o sit corpe ad eū. dū. Et hoc idē vñ T. an. notasse. ēx e. qd te bis. 7 Hosti. etiā ibidē 7 in sū. l. aut q̄ll bet regularis sit paup. tñ fin rođ hoc p̄te xtu n̄ evensat q̄n ad curiā mittat^o si p̄cutiat clericuz secularē. q̄a tñ pauper sit eius tñ monasterii abundat. Idē credit de filiosa. q̄a tñ nibil habeat tñ pater ei^o abūdat. 10^o casus est de monachs 7 ca nonicis regularib^o. ēx e. monachi. 7. c. cū illo. p. de hoc infra q̄nto articulo. 11^o casus ē de bis q̄ n̄ sūt sui iuris ut sūt serui. serui eni si sūt ad papā mittēdi. 7 hoc ve rū ē si v̄berat clericū in frāndē dñi ut ite ri se subtrabant ab obsego dñi sui. vel si dñi q̄ n̄ sūt in culpa graue detrimentum patuit ex seruoz absentia. oꝝ tñ eis in re cōpensationē laboris itineris alia satissa ctio ūngi. si tñ c̄t ūnis 7 enornis excess^o p̄p̄lū vitādū ūcadalti 7 tollēdū exēpli c̄ent ad papā mittēdi. ēx e. relatī. 7. c. mlières. Satisfactio eni illa fin Ho. sup. c. relatī. i telligit n̄ de elya eni p̄p̄o caret s̄ de orōne vel ieinnio vel discipulis. h̄. at fin Ber. sup. c. mlières si extēdit ad filios familias pubes q̄ dū sūt i p̄tia p̄tate n̄ dicat^o sui iuris. q̄a tales ad curiā n̄ sūt mittēdi ifra publatē. ēx e. q̄mis. 7. c. pueris. fin at lau 7 Ho. i glo. illō. c. mlières itelligit^o de illō p̄sonis q̄ n̄ sūt sui iuris q̄ ad voluntatē ut se fin fin ūditōis. 7 n̄ itelligit^o ūnūtib^o si ue famnl. vñ q̄a fūl^o ūllias ē sui iur^o q̄ ad voluntatē. e. eudi q̄ vult l. z. n̄ sūt sui in. q̄ ad p̄tate. iō fin eos. s. Lau. Inno. 7 Ber. sup. c. mlières t̄ et b̄z ro. ē mittēd^o ad papā n̄i alio sit i cā. Nō extēdit etiā fin Ber. i. o

c. relatum. hoc ad maritos et libertos. nam si vir in fraudem uxoris clericum vberet vel liberum quod pstatre rebet opas in fraudem domini. nihilominus uterque ibit ad papam. quia hoc edictum. s. quod oes mittant ad curiam. quod expresse non excipiunt exhibitorum est. Hosti. tamen dicit in suis. et super illud. c. mulieres quod id est de filio. a. pubere et iubere et de seruo fuis conditiis et de seruo liberto et etiam de viro quod vberat clericum in fraudem uxoris. 17^o casus est de his quod sunt nobiles et magnae potestie et ita delicati quod labore euidi ad curiam nequeunt sustinere. ex. e. c. mulieres. Et secundum Ber. ibidem ad arbitrii episcopi spectat discernere quod sit ita delicatus quod non possit ad curiam ire. et si videtur episcopo quod non possit labore sustinere propter piculum more potest enim absoluere recepta sufficietem cautorem quod parebit puerulo sine risso pape. ar. extra te pe. et re. ne per dilatione. et ex e. de cetero Hosti. vo dicit super. d. c. mulieres. quod delicati potest absoluiri ab episcopo tamen in articulo mortis. alios non debet absoluiri nisi per eum cui delegauerit papa. secundum autem Rod. si non potest oio labore sustinere potest absoluiri etiam in regisito papa sicut notat etiam Ala. super. c. mulieres. 18^o casus est de pupillo. ex. e. c. i. sine ante pubertatem sine per postulet se absoluiri. ex. e. pueris. quia etiam excusat eos a labore itineris ut per ipsum in c. predictis. Non tamen quod si non sunt tolli capaces non incidunt in canonem de iurisdictione. si sunt sunt tolli capaces incidunt si ait iurandi aut libidine videntur clericos penitentia. si etiam penitentia ad xv. annum vel. xvi. annum aut ultra si adhuc tales sint quod sine piculo ad curiam ire non potest propter ibeccilitatem corporis aut defectum discretionis. credo quod ab episcopo suo possint absoluiri. recepto tamen iuramento quod sublatore b^omodi impedimento curie se presentent. hec ro

i4^o casus est de his quod coiter viuit et sub codice tecto dormiuit et in eadem domo comedunt. et hoc nisi fuerit grauius et enormis excessus. extra te vi. et hoc cleri. quoniam ut ait nam coito parit discordia. ff. tele. z. cui pater. s. dulcissimus. ideo excipitur casus iste. Intelligit autem istu casu Ber. et rod. tamen de regularibus non de secularibus. Hosti. vo et Hosti. in suis. et in glo. sup. c. quoniam intellegit ipsius de oibus coiter vinetibus. quia illa decretalis scribit omnibus episcopis et videtur cum hoc concordare Inno. 15^o casus est de monialibus. extra e. de monialibus. 16^o casus est de hospitalariis sci. Yo

bannis bierosolymitani. extra e. canonica. 17^o casus est in bis quod clericorum si enor me sed modicorum et grauius iuriarum irrogant extra e. penitentia. Nota quod Inno. extra e. sup. c. i. in suis dicit quod quietus aliquo canonicus impedimento retinet absoluiri potest citra sedem apostolicam et potest absoluiri primo regisito episcopo. qui si non potest haberi a quiete puerulo potest absoluiri. extra e. nup. in suis. ut tunc tantum puerulo absoluiri quoniam aliquid difficile emergit propter quod ad episcopum vel ad excommunicatorum mitti non possit. ar. ex. e. quis. hec Inno. Idem etiam sup. c. de certe ro dicit quod quodam dicunt et forte non male quod in b^omodi casibus potest etiam puerulo absoluiri sed ad mandatum episcopi. si plus placet quod in necessitate possit absoluiri sua propria auctoritate. extra te rapto. in lris. Idem dicit Hosti. in glo. ibidem. Nota quod de monachis et canonicis regularibus monialibus et hospitalariis sci. iohannis bierosolymitani diversi casus sunt. Sunt positivi sed tamen sub uno potest comprehendendi quod hodie idem ius est de omnibus religiosis. Ad hec nota secundum Inno. quod in superdictis casibus oibns absoluiri potest excoicatio pro injectione manu. sed si alios excoicantur a iudice non potest absoluiri nisi in articulo mortis sed est ad excoicatorem mittendum. Equitur videtur de quarto articulo. s. spaliter de canone leuis iniuria irrogante. et circa hoc queruntur plura. s. utrum predicta decretalis penitentia continet ius commune. Responde. Ala. id est distinetur dicere quod continet indulgentias speciales. per quo facit id quod in ipsa decretali ponit dominus committendus non respondendum et quod dicit fraternalitatis tuae. non ergo alterius nisi et specialiter alii sicut ibi commitemus. ar. extra te penitentia. Cuius dixerunt quod continet ius commune. et in hoc continentur rod. Hosti. et Hosti. in glo. ibidem quantu ad iniuriam illam que est leuissima secundum eum. ar. extra eo. in probemio. s. sane. alioquin frustra membranas occuparet. et sic in leui iniuria de qua dicta decretalis loquitur quilibet episcopus absoluiri potest. et huic opinionis esse videtur Ber. ibidem in glo. quia cum potest secundo loco communior est ut sentit ipse ibidem. hec rod. Hosti. vo intelligentia b^o decretalis distinguunt inter personarum editores. Aut enim agendum est cum libens aut cum fuisse aut cum masculis aut cum feminis aut cum

Prilegiatis autem cum non prilegiatis, sicut enim aliquis prilegiatus quod per absoluere per diocesis non sicut per ipsius precedentem. Distinguunt etiam in iniuria graueri lenem et leuissimam, sicut alius distinguatur inter casum fortuitum lenem et latam culpam atque leuissimam, ex de cōmodato. c. i. dōposito. c. z. Nam et per causam fortuitam nullus est excōdatus ut per extra. e. si vero alicuius officialis in f. Et si dubitet virum ex aio pcesserit videtur esse credendū iuramēto accusati. sed in dubio probabili potest facere se absoluī is qui probabiliter dubitat per diocesanū ad cautelā. e. x. e. cum desideres. h. secundū. Lanceat mī talis te conseia. q. si in causa non processo d. quo non dubitat se facie at absoluī per ep̄m seducit sc̄p̄li. ar. extra te rescrīp. cū contingat. in f. et re appell. cōfūnit. i. bec Hosti. **S**ed q. ē grauius et enōmis et que lenis. et que leuissima iniuria. **P**ro fīm Hosti. grauius et enōmis ē si oculū peniat sine quācūq; membroꝝ magnū vel parvū anserat vel iutile reddat. sigil vulnereat. si fistulis cedatur. si in theatro vel foro vel in conspectu iudicis quis percūiat. institu. et iniuria. h. attror. mul to fortis si in ecclesia vel cimiterio verberet vel dormitorio. extra eo. cū p. cā. 7. i. 7. q. 4. q. quis. 7. h. aut. Decretalis ēt grauem reputat et enōmē si inferior manus in superiorē iniiciat. puta subditus in dominū vel iudicē vel platum. vel si pueri niat ad effusionem sanguinis illi mēbuī de quo facile exire non consuet. nihil est em si ppter leuem tactū exire de naso maxime in estate. sic intellige illud ex eo. cū illoꝝ. h. i. v. nos tū. unde lī aliḡ dum clericū peccat in nare cū offendat. aut cū vngue aliquātūlū cūte exoriat ita q. ali quātūlū sanguis exeat non credo enōmē et excessū. sed tū remū cū vulnū ē illam qđ desiderat remedium chirurgie vel alioꝝ medicinalium. bec Hosti. Ber. aut dicit ibi tem q. hoc satis credere ē cōmittendū arbitrio iudicis. s. episcopū et abbatis. licet littera ibi loquac̄ simpliciter et effusione sanguinis. effusio enim abundantia signifi cat. bec Ber. Sed et enōmē iniuriaz reputat vbi scandalū ēt si peccatiens absolue tur. Ideoꝝ non absolvitur monachus si peccatiens secularem. extra c. cū illoꝝ. h. i. v. quid si clericus. et etiam quia clericus secularis maior et superior monachus reputat. dis. 95. a subdiacono. Lenis aut potest dici iniuria si par parem sine non

subditus non subditū in loco prouato non coram iudice pleno iactū peccat malo anima et ex deliberațione et cōtra tamē sanguinis effusionem. Lenissima vero potest recipiari si quis leuiter ponat manū sup̄ clericū malo animo. vel accipiat cū p. vestes vel p. babenās vel etiam p. buſetū vel manū vel brachii et ipsi leuiter trahat dicendo quod nisi dimitteret ob reverentiam clericale et matū canonis. 17 q. 4. si quis suadet. usq; ad feces tenetionē verberaret eis vel faceret verberari. et hoc intelligi potest vbi superior vel par est is qui verba p̄tu lit. et sic traxit vel etiam iniunxit. bec Hosti. **N**ota etiam fīm rod. et leuis iniuria ē indicanda arbitrio boni viri ex varijs circumstantijs psonaz locoz et tēpōzū si enī clericō ministranti solētiter in alteri publice manū qđ inicerit leuiter. non indicaretur leuis iniuria que al. leuis esset. Et quedam ē leuis contra pugnū vel i torso vel cū manū vel cū baculo vel i oculū que grauius ēt contra senem. vī in capite vel cū pugno vel cū ense vel cū gladio vel in manifesto. Quedam etiam iniuria sunt quasi medicis int̄ leues et enōmēs que dici possunt granes quāz granitas ex circūstātis varijs ē pensanda. Quid ergo si layc⁹ erat is qui hoc fecit. **P**ro fīm Hosti. non ē indicanda lenissima sed leuis qđ nūcūq; modica fuerit in hoc casu etiam si cōtra injectionē manū clericū iūti detineat qđ nūcūq; potens qđ nūcūq; nobilitis fuerit etiam delictum. vt p̄z ex e. mulieres. h. te bis. 7. c. nup. Ideo aut non debet extendi prilegiū absolutiōis quo ad laycos. quia nulli layco sup̄ clericū datā auctoritas. ex e. si vero laycos. h. officialis. et q. i. ipoꝝ odiū et fanozē clitorū h. iniunitas est pcessa. ex e. ettingit. z. in f. bec Hosti. in fū. Sed in glo. sup. c. pueit. dicit sententiam p̄dictam esse periculosa etiam ipsiis clericis. quia si layci p. modi cis etiam iniurijs ad papam iūterent grauissimis qđ nūcūq; clericos vberarent ne sine causa sufficienti papam adire viderentur. Hō etiam fīm rod. et dubium esse potest virū enīs iniuria cebeat reputari que infertur sacerdoti maxie a layco. cū i. illo. c. pueit non fiat mentio expressa de prebysteris sed tantūz te clericis hoc modo. De his absoluedis qui clericis non enōmē s. leuem et modicam iniuriā interrogant tue fraternitatis arbitrio duxim⁹ cōmittēdū

Quis absoluere potest de grant et leni vel
lenissima iuria. **P**ropter finitum Hosti. si iuria quae
vis sit et enormis nullus potest absolviri citra
sedē applicam vel altū mandatū habetēz
sup hoc spāle. Nam qm̄ qd̄ sup hoc p̄nile
gias in genere vel in spē spē iuria talis ex
cipi consuerit. ut p̄z c̄x. e. si vo alicui. nō
so. i. in su. et c. puenit. et pluribns alijs. e. g.
nec legato aplice sedis b̄z in hoc cau ni
si p̄tātem sup hoc recepit spālem non ob
stantibus iurib⁹ q̄ contrariū dicēvident
que te leui iuria sūt intelligēda. Item te
leui iuria nullus absolviri potest nisi p̄ sedes
applicam vel legatū ipsius. cui in hoc cau
ex officio legationis iam lz. sic intellige il
lud et ē de offi. tele. qd̄ translationē. et iura
segnia. Sed et inter legatos est subtilis di
stinguendū finitum Hosti. nā si sit legat⁹ qui
emanat de latere pape sicut cardinales si
ne sicut ep̄i sine p̄bri sine diaconi q̄ assi
stunt lateri pape in p̄silis et iudicis talis i
p̄uinctia sua exīs potest absoluere ibidē te
linquētes subditos et cau nō subditos ali
unde venientes et sibi occurrites. sed etiāz
extra p̄uinctā suā absoluere poterit unde
cūq̄ veniat occurrites. et hoc facere p̄t
talcs etiam sine spāli mādato pape. Ray.
vo non distinguit inf iuriā leuem et gne
dicens q̄ legati a latere pape missi absol
vere p̄t eos q̄ vberauerunt clericos. Le
gatus vo q̄ non emanat te latē pape si al
comittit sibi legationis officiū infra suaz
p̄uinctā existens potest absoluere subditos
suis ratione domiciliū peccati vel rōne
peccati. non dico rōne domiciliū tñ. extra
p̄uinctā vo exīs absoluere non poterit
hos vel illos. Ille autē legatus q̄ nec ema
nat de latere pape nec ei p̄mittit legatōis
officiū. si ei rōne dignitatis sue tantū p̄e
tit sicut remensis et caninariensis. nec extra p̄
uinctā suā nec intra aliquē absoluē potest.
Hoc autē p̄missa vā sit nisi p̄mis scendit
concedat et totū determinat Grego. offi
guendo hoc mō tacite vel exp̄ste. extra d
one intellige iura extra e. c. t. i. f. i. et c. si vo
alijs. in su. et extra de offi. e. c. i. et c. volen
tes et filia. Qd̄ autē dictū est q̄ legati ter
tiū neminē absoluere p̄t in hoc cau. verū
ē regulariter. hoc tñ fallit in casibns illis
qui et oibns alijs episcopis sūt concessi.
de qbus dictum est sup̄. Si autē iniuria sit le
nissima in hoc casu q̄libet episcopus ab

soluere potest. et sic intellige sup̄dicta z de
cretalem puenit. que nō sūt contenta di
cere modicā p̄ se tñ. et leuem p̄ se tñ. sed
virtus sūt dicens leuem et modicam.
quasi dicat leuissimā. Sed sup̄dicta ex re
bis q̄ clericis. subandi vel alijs religiosis
apostolicā sūt mittendi ut dictū est supra. si
modicam et leuem. i. leuissimā iuriā irroga
runt absoluendis. i. ut tales absoluere pos
sunt omittendū durim⁹. i. legandū. Nec
ordinarie pratis cōpetit. et sic est indulgen
tia respectu inferiorū ep̄is. si ins cōre respe
ctu ep̄iscopoz et p̄tās hec oibns ep̄is est
cōis tue fraternitatis arbitrio. quod di
cebat eē boni viri nō ē nimis exten
diū ne usurpet pape p̄uilegiū. ar. et c. et c.
illorū. §. vi. Sed nūqd illi q̄ p̄t absolu
ere ab excoicione. p̄ violenta manuz
cōmittere. **P**ropter illis qbus ex officio. or
dinario competit in certis casib⁹ illos ab
soluere q̄ p̄ violenta manuz iniectione
sit excoicati. licet alijs b̄modi absoluere
nē cōmittere cū viderint expedire. Extra
de offi. indi. ordi. eis qbus. al. bis qbus.
Sed qbus cōuenit hoc ex officio. **P**ropter
finitum Hosti. ibidē hoc cōuenit legatis ex of
ficio legationis. et ē de offi. e. qd̄ translati
ex p̄uilegiū p̄petuo rōne dignitatis ut ar
sū ē p̄uilegiū absoluē excoicatos in sta
dio boſ. et mozates celinqntes ibidē. Hic
epis in certis casibns ut dictū est sup̄. Itē
abbatibus. et co. cū illorū. oēs iste perso
pedicte cū viderint expedire p̄t super bis
nario iure cōpetit vices suas alijs cōmit
ter. et idem dicendū ē de alijs excoicatio
to a p̄ncipe possunt ab eis absoluere. p̄t
alijs vices suas cōmittere cū viderint ex
pedire. dñmodo legal⁹ habeat iurisdictio
legio spāli q̄ absoluē possit talis p̄mittit
nō potest. quia cerū misteriū sibi p̄mittit
in hac parte non autē dicendū. extra de of
fi. tele. quoniā apostolica. hec in glo. fdi
cta. et idem dicit finitum. super idem. et c.
qui ic.

Sequitur videre de s. arti s. quis absoluere potest clericos vel regnulares seu religiosos ab iniectione violentia manuiz in clericis vel religiosis. Et circa hoc queruntur plura. propter quod absoluere potest religiosum qui manus violentas iniecit in alium religiosum eiusdem religionis et monasterij. **B**ut si inieccio fecerit in claustrum absolui potest per abbatem, per prius datum excessus non fuerit difficultis et normis, qui si discernere nesciat vel in aliquo dubitet ad diocesanum recurrit, et id est secundum hostem in globo. si infra septa ubi comedenter et biberunt vel dormierunt sibi et cohabitent, ubi etiam claustrum non habet. et sic sumus clausis, per clausuram. Si vero extra claustrum fuerit siue ex septa domini potest absoluiri per diocesanus, quod nec abbatibus privilegium locum habet, ar. c. e. monachi. et c. cum illo. Et caneat diocesanus quod non absoluat eum nisi in casu in quo absoluuntur clericis secularibus, quod cum hoc privilegium concedatur fauor claustrorum ut ibidem libentius conarentur et euagandi manu subtrahantur. restat quod prius meretur amittere et. ut in c. cum illo, secundum hostem. Uiderit tamen multis quod si peccatum non sit facta eum scindalo, puta quia facta est nullo alio habente, quod a plato proprio possit absoluiri. ar. c. e. canonica. ibi. n. dicitur quocunq; modo se peccaverint et non addit in claustro. quod talis inieccio non valet grauior quam si ex septa domini non fuisset. Sed hoc est dominus hostem in expone illius. c. cum illo, allegans per se quod in c. e. dicere se in claustro peccaverint, in quo videatur intelligi quod si ex septa domini se peccavunt per platus absoluiri non possunt. Hoc id est hostem in globo. ibidem magis approbat. Quis absoluere potest religiosum alterius claustrorum. **B**ut abbas proprius vel alius platus suus et ei quod iniuria est passus, quod secundum hostem super c. illud eum illo. sic de intelligi. s. quod platus ei qui percussit iuramentum recipiet et absoluiri. et saltem semel peccaverit et absueta forma seruet. platus vero peccati percussore verberabit. quod platus peccati satisficeri de in iuria suo subdito irrogata. et monasterium percussoris non tenet satisfactione. quod delictum pronone non debet rediundare in monasterio de trumentis et de excepto, cum venerabilis. s. intellectum. Si tamen in illorum plato vi cez sua alteri committit vellet hoc facere posset et certum suum. Quis potest absoluere religiosum quod manus violentas iniecerit in cle-

ricum secularem. **B**ut puto quod diocesanus et hoc si factum sit occultum et iniuria levissima, ita quod scandalum non iminat, alioquin hoc est ex parte eum. et c. e. cum illo. quod si clericus seculare bec hosti. Nunc vero in novo iure est expressum quod episcops religiosum qui percussit secularem clericum potest in eo causa absoluere in quo posset absoluere clericum secularem, qui clericus alium percussisset. li. 6. c. religioso. Et putat Iohannes. quod si monachus non habet vii vadat et monasterium ei pauperrimum sibi prouidere non potest, episcopus eo iure quo potest inopes absoluere, potest etiam absoluere eum. Quid si clericus seculare manus iniecit violentas in clericum vel religiosum. **B**ut talis semper mittendus est ad sedes apostoli causa nisi percussit seculum eiusdem mense legit non enim. vel alius lenissime de quo est ad arbitrium episcopi recurrentem. ex de vi et hoc. cl. qm. s. vlt. et e. e. ex tenore in si. Et episcopus caneat quod eque arbitretur. et non nisi in illis casibus in quibus etiam layci possunt ab episcopo absoluiri. ut habitu est supra hoc hosti. Quis absoluere religiosos quod non habent platum probatum. **B**ut Diocesanus. et hoc siue religiosi illi sunt boies siue mulieres. et idem intellige si platus sit probatum etiam excoicatus. et si sit mortuus vel alter quem licet defecit. ar. c. e. de monialibus et c. canonica. Alioquin non absoluere eos non possunt, maxime si rector eorum layci est nisi per papam privilegium specialiter. ar. c. ex de iure patro. nobis fuit s. i. hec hosti. in sum. et c. monachi. et Inno. ibidem. Non non potest ita de faciliter alicui pretio absoluendi nisi esset probatum vel saltem clericus. ar. in. c. canonica. ibi qui probatum est tebus. quod laycis s. quis religiosus non committit hoc officium sicut officium predicationis. et hoc est de excoicato. hoc est canonica. in globo. Quod autem dictum est de abbatate. s. quod monachos suos absoluere potest. intelligendum est etiam de potestate aut de plato designato alio nomine dico sit probatum. nam hoc beneficium extendit ad omnes monachos etiam regulares canonicos. ut et c. e. monachi. et ad hospitalarios bicosolymitanos qui per suos potest qui s. probatum esse debet absoluiri possunt. et c. e. canonica. et id credendum est de teplariis dico modo potest habebat probatum. s. probatum. Ad omnes non claustrales extendit hoc beneficium eum eadem ratione in omnibus. hoc non est c. e. eum illo in globo. Et quenamcumque potestis Inno. et hoc ibidem dicit hosti. super c. canonica. quod

E

Supiori platus hospitalarioꝝ semp est lay
cus. unde p̄oz sub eo p̄stitutus nō habet
pr̄terem absoluendi nisi hoc statutū esset.
vt in c. canonica hospitalarij ḡ tebent ab
solui a p̄ore. s. hierosolymitano. non. n. d̄
ibi p̄ p̄ores s̄z p̄ p̄orem. et id q̄ xelinquit i
locis remotis ab eo possunt absolvi. hec
hosti. vnde idem credendū est. s. q̄ possunt
absoluere i casu simili de guardianis fra
trūz minorꝝ. et de p̄oribꝫ p̄uentualibus
p̄dicatoruz et oībus p̄oribꝫ p̄uentualibꝫ
cuiuscq̄ ordinis q̄ sup se maiorem non
h̄sit in codē p̄uenit. sec̄ esse credit Rob.
de p̄oribꝫ triū vel quānor regulariū q̄
p voluntate supioris sui p̄ficiunt et amo
nent. Quid si tēplariꝫ vel monach̄ vni
dioc. p̄cutiat tēplarium vel monachū al
teri dioc. vel et clerici q̄s efs̄ absoluere
tales. B° epi illarꝫ diocesū debent cōica
re ad ipetrandam biꝫ absolutōem. vel al
ter celeget alteri vices suas. ar. e. e. cum
illorꝫ. et Inno. in. c. de monialibꝫ. q̄ modū
dicit hosti. esse magis p̄gruuꝫ. **R**āqd
regularis p̄st a platis suis ab olui nō tri
a canone late s̄ne de iniectione manuꝫ
s̄z et ab alijs canonibꝫ late s̄ne in quibus
papa retinet sibi absolutōem. B° credo
q̄ non. l. n. illa decretalis faciat mentio
nez gnālicer de illis qui ipo actu s̄niaꝫ et
cōicationis incurrit. in missione tamē nō
fit mentio nisi de illis q̄ inciderunt in ca
nonē de iniectione. b̄ Rob. **Q**uid si biꝫ
regularis s̄u eiusdez clauſtri s̄ne nō ei
dez qui se inuicem p̄cutiunt s̄t scholares.
B° credo q̄ gandere debet p̄ulegio scho
larinꝫ q̄tum ad biꝫ absolutōem obtinen
dā ab eph̄ loci. etiam s̄ in scholares cleri
cos iniccerint manꝫ. dum tamē inde se
datuꝫ non sit ortu. b̄ Rob. **U**tr̄ exco
catus et seculo fugiens ad religionē reci
pi possit ante q̄s absoluat. B° q̄ non q̄
nō est coicandū ei. ii. q. z. cum excoicato.
b̄ hosti. b̄n Ray. vō talis non deb̄ recipi
q̄ nō est coicanduz ei. Inno. ait in. c. cī
illoꝫ. dicit q̄ receptio excoicati tenet. sed
melius facit q̄ scit et nō recipit. **U**tr̄ pla
tus religionis quā vult intrare possit ei
absoluē. R̄ideo Ray. dicit q̄ nō nisi ita
astrictus esset qđ ad seculuz redire non
poss̄. Alij vō dicunt q̄ p̄t ei absoluere
s̄z sub hac p̄ditione si remanserit ibi. als
recedente eo rediret excoicatio eadem.
Sc̄on. vō hosti. talis platus talē absoluē
p̄t s̄ia iniccerit manꝫ in religiosuz s̄ne i

clericū. pure et sine aliqua p̄ditiō. l. vici
possit q̄ p̄ditio insit ipo iure. s. b̄. si p̄tene
rauerit in religionē. et b̄ v̄z est. s. q̄ p̄t
absoluere nisi excessus sit grauis et enor
mis. vt colligit satis. c. x. e. cū illorum. s.
q̄ p̄t clauſtralis et se. Inno. vō ibidē dicit
q̄ platus existet in p̄batione nō p̄t ab
soluere. s. hosti. in glo. ibidez reprobat b̄
et mente ipius decretalis. **Q**uid si talis
absolutus ad seculuz redireat. R̄ideo b̄m
hosti. j. annuz est in candez s̄niaꝫ redine
dus. nā ppter fanoruz religionis. et sic p̄p
tale impedimentum absolutū fuit vt mō
apparet. l. ab initio p̄petuuz quo ad b̄ te
quo queris. hoc c̄ posset vt p̄ extra te
voto scripture. d̄z ḡ iniungi c̄i vt p̄ abso
lutione sua ad sedē apl̄icam accedat. po
test. n. dicere platus religionis q̄ eum ab
soluit b̄ in metuz carissime. tu vis oībus
modis exire nō possum te p̄hibē exē es
infra annū. s̄z q̄ venisti ligatus s̄nia exco
cationis. ecce in ipam te reduco. et sic po
tes ire quo volueris. p̄stulo n̄i tibi q̄ faci
as te absoluī. In hoc tamen cān et simb
videt q̄ is qui in eadez s̄niaꝫ reducere
d̄z cum. posset c̄ assignare terminū v̄l. xl
dictum vel als ad arbitriuz dicēs sic. ni
si infra tale temp̄ te rep̄peti pape vel c̄i
legato vel saltem iter arripueris. iter tuū
postea p̄tinuando in candē s̄niaꝫ te redu
co. a qua s̄nia nullatenꝫ poterit appellari.
ar. e. e. te appel. psonas. r. c. rephensibilis
. s. si ait. r. c. ad hoc. b̄ hosti. Et b̄z Rob.
absoluens. a tali iuramento recipi d̄z q̄
si ad seculuz redierit pape vel ei legato
se p̄stabat mandatum ei recipiurus.
Quid si talis postq̄s redit̄ est in candē
s̄nia itēp vult intrare religionem banc
vel alia. nunq̄d p̄t et d̄z absoluē p̄ platus
religionis. videt q̄ non. ar. e. e. te p̄sump
mādata et te p̄cur. c. i. talem. n. inconstā
tiā iudee merito recusabit. ff. te p̄cur.
S̄z h. ff. et minoribus. ait p̄tor. s. restitu
tus. B° primis p̄cordātis puto standū
ne tali fiant leges ludibrio. L. et bonis q̄
liber. ei nō solum. s. vbi ait p̄ncr̄ etas
bec hosti. **A**d hoc nō q̄ in oībus cast
bus supra dicti in quibꝫ religiosus per p̄
latum suuꝫ absoluē p̄t sine diocesāti te
injectione manuum s̄ne illa inieccio fue
rit aī ingressuꝫ ordinis s̄ne post intelligi
d̄z hoc esse verum nisi ille excessus fuerit
difficilis et enorū. tunc enīz absoluē nō
potest citra sedem apostolicam. vt si ad

mittilatione vel etiā cunctis vel effusionem sanguinis, pesscrit aut in episcopum vel alium platus suum, ut supplet hosti manus violentas iniccerit, et excessus tales et similes nequeat sui scandalo pteriri, ex cetero, eis, et cetero illo, sed nos tamen alias excessus difficilis et enormis relinquit arbitrio iudicis, eis, tamen excessus est notorius, platus non potest ei absoluere pro scandalum, ut dicit ibidem in globo. Quid si valde paupertas levit sanguinem tuum effundit, quod de leui quisque sanguis effunditur, nunquid id est ac si enormis leserit? Rendet, ber. ibidez et satis credet remittendam arbitrio iudicis, s. episcopi et abbatis, sed libera decretalis simpliter loquat. Effusio non abundantia significat, i.e. q. i. reuertimini, cui consentit hosti, in summa, et in globo, super cetero, et illo, et ne cle, vel modo, si uiam. Secundum etiam Rod. sigs dum peccatum clericum in nares eius effundat sanguinem aut cum vngue aliquantulum excoriet cutem, ita quod aliquantulum sanguinis excat, non erit excessus enormis. Sed tunc qui vulnus est illatum quod requirit medici chirurgie vel emplastorum et bi, cum pacientis puerit etiam Inno in cetero, cum illo.

Sequitur videre de 6. arti, s. quis potest absoluere a sua iudicatio, et circa hoc quoniam plura, per quis potest absoluere a sua talis. Non ille qui tulit ea vel superior eius non alius excepto articulo mortis nisi ex mandato excruciatoris, et superioris, s. excruciatoris, nam regulariter qui potest ligare potest et soluere, dicitur, et infra, non ille qui ligat absoluere dicitur, et 4. q. i. si petrus. Et est hoc indistincte verum quod sua lata est in aliisque spaliter noiatibus, si autem in genere auctoritate canonicis vel bonis vel statuti tunc si preferens vel alii absolutiones subtrahere debent, et cere, absolutiones autem talium nobis sparsas reseruamus, ar. ex cetero, nup. hec hosti. Si autem excruciatoris ad superiori illi, s. excruciatoris episcopi vadat per absolutionem, licet si ab eo absoluat sit absolvitur, superior tamen remittet debet ad excruciatorum absoluendum, nisi sit aliquod causa legitima, propter quam non sit remittendum, ex officio, celeste, prudentia, h. vlt. hec Ric. 4. di. 18. q. 9. ar. i. in pto. Successor autem absoluere potest excruciatum a predecessor, si etiam presbiter firmari potest ecclesie excruciatorum aliquem per furto vel filii, alius presbiter

firmari loco ei institutus poterit illum excoicatus satisfacere volentes absoluere nisi sibi retinenterit absolutionem persona ecclesie. Non obstat, quid si papa mandet alicui quod excruciet aliquem, nunquid tale absoluere poterit, Regule quod sic, ar. di. zi. inferior, et ff. de re iuri, nemo. Nam excruciatio et absolutione pari iure censentur de pecado, i.e. ubi quod vez est quod papa mandat alicui quod excruciet remittendo causa cognitio, tunc non si ille propter remittendam aliquem excruciet, eum absoluere poterit, nisi eis causa remittendam est infra certum tempus recidenda et ille terminus est clarius. Porro si papa iam dissimiluit negotium et mandat alicui excruciare rebellez, et non torius peccatorum talis non potest absoluere sicut excruciare sicut ei remittit, quod non iuris dictio sicut purum mysterium tamen delegat, ex officio, celeste, quoniam hec hosti, et ibidem. Rerum extra de maio, eti. inferior. Quid si sua excruciatio lata fuerit ab ordinario vel delegato et a papa confirmata, nunquid ille generaliter ab ea absoluere poterit. Rendit gof. te pto. vlt. c. vlt. quod sic, ar. ex officio, et frequentibus. Hosti, vlt. o. eti. circa. fi. di. quod sicut sua lata a papa nullus sine mandato speciali potest retrahere, si nec ab eo ex certa scia confirmata nisi ex speciali mandato suo, ut in cetero frequentibus in fine, et non nisi ligando potest confirmatiorem illam esse per surreptionem obtinet, extra de pto. c. 2. Idez dicit Rod. Secundum enim si simpliter confirmavit sicut causa cognitio, quod tamen principaliter excruciatas absoluere ut idem dicit. Ut etiam episcopus relaxare possit suam latam a suo archidiacono, decano, vel plebanio, seu alio iurisdictionibus habente sed ex sine scia illius qui tulit et sine agraria satisfactione, Regule non debet sed facere, quoniam si subditus episcopus queratur eum ad excruciatorum absoluendum debet remittere, ut cetero de officio, eti. ab ecclesiastice, et cetero ad remedium, nisi pecuniam esset in mora, ex cetero, sacro, et tunc recepto per iuramento formam ecclesie ut ibidez in tecum, et globo, si tamen fecerit tenet ratio suae absolucionis sua, ar. ii. q. i. et pto. quod est in deo ordinarius tam clericorum quam layorum sue dioecesis, et idem dicit hosti, et Inno, super cetero, ab excruciatorum et Ray. Secundum non Rod. secundum est de presbitero pro officiali quod non debet pretiosam iurisdictionem et quod non pluscuit excruciare nisi per danis quoniam ignorantem auctores, non finis eis episcopus vel ille qui super hunc gerit vice ei ipso irregulito facta prae satiatione si comode fieri potest vel promissa.